

۳۰۵۰۴۸۱

شماره :

۹۸، ۱، ۱۹

تاریخ :

پیوست :

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

بسمه تعالی

### دستورالعمل تکمیلی دروس جبرانی مخصوص دانشجویان دوره‌های دکتری تخصصی

پیرو بخشنامه شماره ۳۰/۴۶۶۶۴ مورخ ۹۵/۷/۶ به استناد مصوبه ششمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی مورخ ۹۸/۷/۴؛ به منظور افزایش کیفیت برگزاری دوره‌های دکتری تخصصی، تقویت بنیه علمی دانشجویان و شفاف سازی بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های پیشین، دروس جبرانی برای کلیه دانشجویان با آزمون و بدون آزمون صرف نظر از حد نصاب نمره خام ماخوذه در آزمون دوره دکتری تخصصی؛ به شرح زیر تعریف می‌شود:

الف- دروس جبرانی الزامی مشترک (برای کلیه پذیرفته شدگان):

- ۱- درس جبرانی روش تحقیق، مقاله و رساله نویسی پیشرفته به ارزش ۲ واحد نظری
- ۲- درس جبرانی زبان تخصصی پیشرفته به ارزش ۲ واحد نظری

ب- دروس جبرانی غیر مشترک:

۱- دانشجویانی که مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد آنها مرتبط و متجانس با رشته تحصیلی دوره دکتری تخصصی می‌باشند؛ چنانچه گروه تخصصی مربوطه، دانشجو را از نظر علمی نیازمند به گذراندن دروس جبرانی تشخیص دهد، حداکثر تا سقف ۶ واحد درسی (علاوه بر ۴ واحد دروس جبرانی مشترک)، با در نظر گرفتن سوابق تحصیلی، با تایید شورای آموزشی واحد دانشگاهی، تعیین و ارائه می‌شود.

۲- دانشجویانی که یکی از مقاطع تحصیلی کارشناسی یا کارشناسی ارشد آنها متجانس با رشته تحصیلی دوره دکتری تخصصی می باشد با در نظر گرفتن سوابق تحصیلی در مقاطع قبلی؛ دروس جبرانی تا سقف ۶ واحد درسی (شامل دروس مقطع کارشناسی یا مقطع کارشناسی ارشد متناسب با رشته تحصیلی در مقطع دکتری تخصصی؛ علاوه بر ۴ واحد دروس جبرانی مشترک)، به تشخیص گروه آموزشی مربوطه و با تایید شورای آموزشی واحد دانشگاهی، تعیین و ارائه می شود.

۳- دانشجویانی که هیچ کدام از مقاطع تحصیلی (کارشناسی و کارشناسی ارشد) آنها متجانس و مرتبط با رشته تحصیلی دوره دکتری تخصصی نمی باشند، ملزم به گذراندن ۶ واحد دروس جبرانی از مقطع کارشناسی (علاوه بر ۴ واحد دروس جبرانی مشترک)؛ متناسب با رشته تحصیلی دوره دکتری تخصصی؛ می باشند.

تبصره: دانشجویان دوره دکتری تخصصی که مدرک پایه آنها مدرک دکتری حرفه ای می باشد، علاوه بر گذراندن دروس جبرانی مشترک، دروس جبرانی غیر مشترک را باید برابر مفاد بند ۳ این بخشنامه، بگذرانند.

تذکره ۱: سقف مجموع دروس جبرانی مشترک و غیر مشترک نباید از ۱۰ واحد درسی بیشتر گردد.

تذکره ۲: شایسته است زمان ارائه دروس جبرانی در اولین نیمسال تحصیلی باشد.

تذکره ۳: نمره قبولی دروس جبرانی تابع مقررات آموزشی دوره دکتری تخصصی است.

۳۰۵۰۴۱۱

شماره:

۹۸، ۸، ۱۹

تاریخ:

پیوست:

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

د- معادلسازی دروس جبرانی:

دروس جبرانی با نظر و تایید گروه آموزشی مربوطه قابل معادلسازی می باشند.  
این دستورالعمل برای کلیه دانشجویان شاغل به تحصیل؛ از نیمسال اول ۹۸-۹۹ لازم الاجراست و سایر  
دستورالعملها و بخشنامه های مغایر آن لغو اعلام می شود.  
مسئولیت حسن اجرای این دستورالعمل بر عهده معاونین آموزشی و علمی واحدهای دانشگاهی است.

عبدالحسین خسرو پناه  
معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه

جواد علمایی  
معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه